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Forskarutbildning vid vårdhögskolan Göteborg 

Genom 1977 års högskolereform införlivades i högskolan ett nertal nya 

utbildningslinjer. Till dessa hör följande, vilka finns vid landets vårdhög

skolor: 

hälso- och sjukvårdslinjen 

laboratorieassistentlinjen 

hörselvårdslinjen 

sociala omsorgslinjen 

tandhygienistlinjen 

rehabiliteringslinjen med inriktning mot sjukgymnastik och arbetsterapi. 

De medellånga vårdutbildningarna ges som grundläggande utbildning i 

högskolan. 

I samband med reformen ändrades mål, förutsättningar och regelsystem 

för verksamheten vid vårdhögskolan. 

Via högskolereformen introducerades en rad begrepp, som sedan åter

kommer i debatten om högskolans mål, intentioner och arbetssätt. Inom 

den traditionella akademiska världen har kopplingen mellan undervisning 

och forskning gamla anor. Högskolelärare har av tradition vetenskaplig 

erfarenhet genom egen forskning. 

Enligt högskolelagen skall all högskoleutbildning bygga på vetenskaplig 

grund och sambandet mellan grundläggande utbildning och forskarutbild

ning skall främjas. 

Egen forskarutbildning vid vårdhögskolan är en nödvändig förutsätt

ning för att man i framtiden skall kunna garantera en hög vårdkvalitet med 

patientens egna resurser och personalens kompetens som hörnstenar. Detta 

kräver en forskningsutveckling med en såväl praktisk-klinisk som veten

skaplig förankring. Vårdhögskolans utveckling är beroende av att karak

tärsämnesutvecklingen sker på vårdhögskolan i samverkan och med stöd 

från medicinska och samhällsvetenskapliga institutioner samt hälso- och 

sjukvårdsorganisationen. Vårdhögskolans studenter måste därför utbildas 

vid en högskola där kunskap inte bara förmedlas utan där kunskap även 

genereras. Forskning och utveckling måste ingå som en naturlig del i en 

högskoleutbildning. 

Försöksverksamhetens omfattning planeras uppgå till ca tio antagna per 

år under en fyraårsperiod. För att antagna forskarstuderande skall kunna 

genomföra sina avhandlingsprojekt krävs att den totala försöksperioden 

omfattar åtta år. 

Olika berörda myndigheter har förklarat sig vara intresserade av ett för

sök. 7 



Landstingsförbundet har bland annat aktualiserat frågan om forskarut

bildning i hälso- och sjukvårdsberedningen hösten 1988. 
De kommunala huvudmännen har reserverat medel för att täcka sin del 

av den totala kostnaden. 

Vårdskoleförbundet förutsätter att staten står för en andel av kostnader

na för försöksverksamheten som motsvarar statens .. normala" bidragsdel 

till grundutbildning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna 

vad i motionen anförts om stöd till försöksverksamhet med forskar

utbildning vid vårdhögskolan i Göteborg. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Inger Rene (m) 
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